序号

1
累计

主债务人名称

义乌市伊琳饰品有限公司

/

担保人名称

浙江义乌丰臻工艺品有限公司、张功泉、何秀玲、刘玉中、武爱萍

/

币种

人民币

人民币

账面本金余额

1499.57
1499.57

账面利息余额
（含罚息复息）

697.76
697.76

账面本息余额

2197.33
2197.33

代垫费用（款
项）余额

/
/

备注

/
/

蒋旭龙与义乌市文伟企业管理咨询有限公司签署了《资产转
让协议》，蒋旭龙已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全
部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、
损失赔偿权）依法转让给义乌市文伟企业管理咨询有限公司。蒋
旭龙与义乌市文伟企业管理咨询有限公司联合公告通知各借款

人及担保人以及其他相关各方。
义乌市文伟企业管理咨询有限公司作为上述债权的受让方，

现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之
日起立即向义乌市文伟企业管理咨询有限公司履行主债权合同
及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保

责任。特此公告。
义乌市文伟企业管理咨询有限公司

蒋旭龙
2021年11月12日

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人
的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务
人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的
合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示截至日的贷款本金余额，借款人和担保人

应支付给义乌市文伟企业管理咨询有限公司的利息、罚息、违约
金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规
定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一
致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由原债权人垫
付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文

书确定的金额为准。上述标的资产清单的截止基准日为2020年
3月31日。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业
执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及／或主管部门代
位履行义务或履行清算责任。

标的资产清单 单位：人民币万元

蒋旭龙与义乌市文伟企业管理咨询有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1
累计

主债务人名称

浙江义乌丰臻工艺品
有限公司

/

担保人名称

义乌双环玩具有限公司、义乌市伊琳饰品有限公司、吴
光跃、张美苏、张功泉、何秀玲、刘玉中、武爱萍

币种

人民币

人民币

账面本金余额

7842154.42
7842154.42

账面利息余额
（含罚息复息）

1609115.22（利息暂计至2020年6月17日）

1609115.22（利息暂计至2020年6月17日）

账面本息余额

9451269.64
9451269.64

代垫费用（款项）
余额

/
/

备注

/
/

金华市和诚企业管理咨询有限公司与义乌市文伟企业管理
咨询有限公司签署了《资产转让协议》，金华市和诚企业管理咨询
有限公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利
（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔
偿权）依法转让给义乌市文伟企业管理咨询有限公司。金华市和

诚企业管理咨询有限公司与义乌市文伟企业管理咨询有限公司
联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

义乌市文伟企业管理咨询有限公司作为上述债权的受让方，
现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之
日起立即向义乌市文伟企业管理咨询有限公司履行主债权合同

及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保
责任。特此公告。

义乌市文伟企业管理咨询有限公司
金华市和诚企业管理咨询有限公司

2021年11月12日

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，
担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告
中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符
的，以签署的合同等法律文件约定为准。2、本公告清单列示截
至日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给义乌市文伟企

业管理咨询有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借
款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书
确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为
准。已经进入诉讼程序的，并已由原债权人垫付的应由借款人
及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额

为准。上述标的资产清单的截止基准日为 2020 年 3 月 31 日。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业
执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及／或主管部门
代位履行义务或履行清算责任。

标的资产清单 单位：人民币元

金华市和诚企业管理咨询有限公司与义乌市文伟企业管理咨询有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

本报讯 日前，第九期林学科普大本营活动在金华义
乌森山小镇圆满举办。活动由浙江省林学会主办，金华市
林学会、森山小镇健康产业创新驿站等承办，60 多名青少
年参加活动。活动以“绿动 律动”为主题，通过科技运用、
职业体验、自然探究、生活技能等诸多方面的研学实践，感
受自然与自我的生命律动。

现场，学生们在老师的指导下，利用废弃纸张和多种
自然材料，学习古代造纸技艺，自行设计并且动手制作了
一个个新颖别致的文创产品，在制作中锻炼动手实干的能
力，在验收成果中增强环保意识。在现代化国草工厂，学
生们参观了石斛产品生产线，了解了中药材的加工生产流
程；在森山健康小镇铁皮石斛地理公园，学生们实地观察
石斛的生长状况，探究石斛的生长环境和植物生长的规
律；在铁皮石斛博物馆，大家还认识了石斛的前世今生，了
解其药用价值，并进行了寻宝研学活动。

此次活动是省林学会和森山小镇健康产业创新驿站
联合开展的科普教育活动。森山小镇健康产业创新驿站
是由省林学会与森宇集团合作共建的创新交流平台，是省
科协创新驱动助力工程项目之一，为有效助推区域铁皮石
斛等中药材产业发展，推动更多更好的高质量成果转化应
用起到了积极作用。 沈丽

森山小镇举办
林学科普大本营活动

本报讯 11 月 7 日，第三届世界科技与发展论坛——
女科学家论坛在北京举行。

论坛由中国科协联合中国科学院、中国工程院共同主
办，重点围绕人类生命健康与人工智能信息技术带来的挑
战与对策、女科学家的社会责任、科技治理与评估评价的
经验做法与思考等议题展开讨论。

中国科协常委、中国女科协副会长、浙江省女科协副
会长、自然资源部第二海洋研究所研究员韩喜球，省女科
协理事陈素红受邀参与论坛，浙江省女科协38位理事会员
线上参加了论坛。

韩喜球主持主旨报告环节。中国工程院院士、中国女
科协会长、国家肝癌科学中心主任王红阳等专家学者通过
线下和线上方式作了“激发巾帼科技创新活力，努力攻克
医学难题”“危机时期老年人的健康与福祉研究：让科学走
近社会”等主题报告。

在对话讨论环节中，韩喜球与王志珍院士、王红阳院
士等七位专家现场分享了科研故事、创新成果、独特见解。

与会代表一致呼吁，面对全球抗疫斗争的严峻形势，
团结合作是最有力的武器，其中女性的力量不可或缺。“构
建人类卫生健康共同体需要贡献更多女性智慧和力量”是
200余位国内外女科学家代表形成的广泛共识。

本报记者 叶扬

浙江女科学家
受邀参加女科学家论坛

省国际民间科技交流中心
调研莫干山海智基地

浙江省国际民间科技交流中心负责人日前赴湖州德
清调研湖州莫干山高新区海智工作基地。

调研组一行实地考察了浙江曲蔓地生物科技有限公
司、浙江正熙生物技术股份有限公司等科技企业，并与公
司海归创业人才进行了深入交流，详细了解企业人才在
创新发展方面的需求，听取了德清地理信息小镇科技工
作者协会秘书长关于“一带一路”国际培训中心发展和需
求介绍。

该负责人表示，省国际民间科技交流中心和各地海智
工作基地要积极发挥作用，一是加强企业、科技人才、地市
科协之间交流，帮助海归人才多方面解决问题；二是充分
挖掘海智人才资源，助力当地经济科技发展；三是引进国
际科技组织，导入多方优势资源。 德科

11月9日下午，浙江省医学会分别与丽水市卫
生健康委、衢州市卫生健康委签署合作协议，启动
助推两地“卫生健康事业跨越式高质量发展”活动。

省科协主席、省医学会会长姚克出席并讲话，
省科协一级巡视员姜长才，省卫健委医政医管与药
物政策处处长、省医学会秘书长付铁红及医学会秘
书处领导班子出席仪式，丽水和衢州两地代表以及
部分专家代表共同参与见证。

浙江省医学会结合自身特色，于今年8月起，主
动对接丽水市卫健委、衢州市卫健委，共同会商助
推两地卫生健康事业高质量发展事宜。经过前期
的调研走访和积极筹备，双方酝酿形成了《浙江省
医学会助推丽水、衢州“卫生健康事业跨越式高质
量发展”实施方案》。

《方案》明确，2021—2023年，省医学会计划用3
年时间，投入 800 万元，支持丽水、衢州两地院前医
疗急救体系建设、指导医院等级评审创建工作和助
推两地基层医疗卫生服务能力提升。

在院前医疗急救体系建设上，省医学会将加快
推进两地院前医疗急救体系数字化改革，建立高质
量院前医疗急救服务体系、心肺复苏社会培训体
系，实现两地院前医疗急救指挥平台全覆盖。

在指导医院等级评审创建工作和助推两地基
层医疗卫生服务能力提升上，省医学会将组织省内
医院管理相关专家，对两地所属医院采取“一院一
方案”方式，扶持提升医院管理能力、等级医院评审
实践能力，同时开展科研能力帮扶、促进医疗质量
安全提升。

据了解，此项活动是浙江省医学会采取超常规
举措推动山区县跨越式高质量发展的一项具体举
措，也是省医学会响应浙江省科协《浙江省科协支
持 山 区 26 县 跨 越 式 高 质 量 发 展 行 动 方 案
（2021—2025 年）》，聚焦科技经济融合发展，实施
“一县一业一学会”智汇山区赋能行动的具体实践。

启动仪式上，姜长才对省医学会的做法给予肯
定，希望合作双方一起努力，把项目做深做实，把好事

办好，让山区人民群众真正有获得感、幸福感，为推动
浙江省卫生健康事业高质量发展作出新的贡献。

付铁红表示，学会对丽水、衢州的助推帮扶是
社会组织践行社会责任、积极投身“山海”提升工程
的创新举措，希望参与各方通过科学的谋划，共同
打造合作共赢的良好局面。

姚克强调，在推进过程中双方要谋深抓实、走
深走实；在创新发展进程中，要勇于亮出高质量发
展新作为。他要求，省医学会在助推工作中要持续
与两地积极对接，协调省级医疗机构等力量，积极
参与帮扶的各项工作，省相关分会要全力做好项目
保障，全力助推浙江省区域协调发展、协同发展、共
享发展。

丽水市卫健委副主任季长友、衢州市卫健委党
委委员刘文勇，对各级领导的关心支持和省医学会
的大力帮扶表达了谢意，希望通过本次合作，丽水、
衢州两地卫生健康事业发展的内生动力得到系统
性拔高。 本报记者 叶扬 通讯员 木平

有人可能还不知道，大家心目中神秘且高不
可攀的国科大已经来到了杭州，与浙江澎湃的科
学基因结合，落地开花，成立了国科大杭州高等研
究院。

近日，浙江省科协的“走进系列”活动就走进
了这个充满科学魅力与科技创新活力的科研机
构。这场以“好奇探索未知，科学连接未来”为主
题的科学活动，为全省青少年送上了学业之外，来
自科学新世界的快乐，用科学的精彩触动孩子。

活动现场还举办了浙江省“双千”助力“双减”
科普基地授牌仪式。省科协副主席陆锦和杭高院
常务副院长郑崇辉共同上台揭牌。

“双减”政策颁布以来，孩子们的课业负担减
少了，课余时间多起来了。怎样让孩子们的课余
生活变得更加有意义？少年强则国强，浙江省科
协在行动，“走进”系列会走进全省的各大科研院
所，带领公众触摸科学魔力，用好奇点亮孩子的未
来，加强青少年与科学的互动交流，启迪科学思
想，鼓励更多的青少年走上科学之路。

这里可以“聆听”宇宙
也可以释放孩子们的好奇心

太极，是中国古代哲人阐明宇宙从无极而太
极，以至万物化生的过程。而在科学的世界里，如
何解释宇宙、观测宇宙，也是无数科学家孜孜不倦
追求的目标。

在杭州，有一个实验室也是用“太极”命名
——它就是引力波宇宙太极实验室（杭州）。

该实验室于今年 4 月正式落户浙江，主要任
务是针对空间引力波探测关键技术开展地面研
究。

在严格的防疫政策下，十几个幸运的学生一
起走进位于转塘的国科大杭高院。在精彩的科普
实验秀和科普讲座后，科学家们亲自带领着一双
双好奇的眼睛参观了高精尖的实验室。

从古人的“天圆地方”到托勒密的“地心说”，
再到哥白尼的“日心说”，人类对宇宙的认知在一
次次好奇心的驱使下不断刷新。当人类不再满足
于抬头仰望星空，天文望远镜被发明出来了，当人
类想再更清楚地观望宇宙，哈勃望远镜被送上了
太空。

那么，除了眼睛，我们可不可以用耳朵来聆听

宇宙？现场，国科大的科学家告诉孩子们，答案是
“可以”。而“聆听”宇宙，就是通过“引力波”。

引力波在物理学中是指时空弯曲中的涟漪。
一个多世纪前，爱因斯坦基于广义相对论预言了
引力波，如今，“聆听”引力波已经成为人类观测宇
宙的重要方式。

据悉，作为我国空间引力波探测太极计划的
核心支撑平台，太极实验室不仅是杭高院“一三
五”规划建设中具有重大影响力的科技创新有力
载体，也是引领重要科学发现和重大前沿技术突
破的新引擎。随着实验室的顺利落地，将重点服
务太极计划，致力于为太极计划提供科学、技术和
管理领域的全面支撑。

走进实验室
也走进科学世界的无穷魅力

跟着科学家的步伐，孩子们走进了一个个高
端实验室。

空间干涉测量实验室的名字听起来就很高大
上，实验室内所摆放的真空罐主要是用于模拟太
空环境。因为宇宙中没有空气，所以，科研人员很
多实验都会放在真空罐中进行实验，模拟宇宙中
真空及高低温的环境。

无拖曳控制实验室也很酷炫。在这里，孩子
们可以看到宇宙中很多陨石、星球等会不断飞来
飞去，这是因为它们受到了万有引力的影响。有
时候我们在行驶的车里看到另一辆飞驰的车好像
静止的一样，无拖曳控制就是可以保证一个物体
相对于另一个物体几乎绝对静止，实验研究目的
就是为了实现两颗卫星相对的静止从而进行后续
的实验。

活动现场，孩子们“全副武装”地走进空间干
涉测量实验室参观。实验室的研究员介绍，引力
波独特的稳定性，为我们带来很多之前未被观测
过的天文现象信息，说不定以后可以像科幻小说
中写的，与其他星球文明实现超远距离通信。

在实验室中，小朋友们亲眼目睹了巨大的真
空罐，并且看到了真空罐打开的样子，尽管他们还
无法理解深奥的光学实验原理，但通过这些直观
的接触，相信宇宙的美妙和科学的魅力已经深深
地激发了孩子们的好奇心。

走出神秘高深的引力波宇宙太极实验室，孩
子们继续见识科学的精彩，活动现场还有超好玩
的科技潮趣展和“玩转科学”创意集市，大家见到
了国科大杭高院的科学明星“大白”，还有“擎天
柱”和“大黄蜂”，纷纷合影留念。

韩晓娟 季韬 翁丹妮

好奇探索未知 科学连接未来
国科大杭高院强力加盟浙江“双千”助力“双减”

孩子们参观引力波宇宙太极实验室

服
务
科
技
经
济
深
度
融
合

宁
波
新
材
料
成
果
转
化
服
务
团
成
立

本报讯“科创中国”产学融合会议-
宁波新材料创新技术应用大会日前在宁
波举办，“宁波新材料成果转化服务团”
正式成立。

大会由中国科协主办，中国材料研
究学会、宁波市委人才办、宁波市科协承
办。大会结合国家战略、时代背景和社
会发展需求，聚焦先进高分子材料、金属
合金材料、紧固件及其热处理三大领域。

会上，“科创中国·宁波”综合服务体
运营管理单位——宁波启迪科技园发展
有限公司联合宁波市科协、中国材料研
究学会等成立了“宁波新材料成果转化
服务团”。同时，为中国工程院院士翁宇
庆、英国工程技术院院士冯长根、俄罗斯
自然科学院院士阮殿波、世界知识产权
组织（WIPO）中国办事处顾问吕国良，颁
发了“科创中国”宁波新材料成果转化服
务团的特约顾问聘书。

今后，该服务团将深入推进“政、产、
学、研、金、服、用”深度合作，导入国家级
学会资源，为新材料行业发展提供智力
支撑，促进技术项目转移和成果转化。

现场，翁宇庆院士和上海大学材料
科学与工程学院院长董瀚围绕“钢铁材
料的高性能化技术研发”作了专题报告，
阮殿波院士和吕国良分别作了“长寿命
储能电池技术与应用”“PCT 国际申请与
国际专利布局”的专题报告。

就镇海区及余姚市产业集群布局和
发展方向，大会还在两地举办了紧固件
材料及其热处理技术论坛、耐高温塑料
开发与加工成型论坛两个分论坛。针对
各行业前沿技术和产业最新进展，与会
院士、专家在分论坛作了 10 个相关专题
报告。

紧固件材料及其热处理技术论坛
上，镇海区九龙湖镇政府为宁波协创紧
固件技术研究院成立进行了授牌。现
场，宁波协创紧固件技术研究院还与宁
波群力紧固件制造有限公司、大连理工
大学宁波研究院、浙江国检紧固应用技
术中心举行了校企合作签约仪式。

未来，该研究院将联合高校科研院
所力量，助力企业转型升级，做大做强，
实现可持续发展。 本报记者 叶扬

三年计划投入800万元
省医学会助推丽水衢州“卫生健康事业跨越式高质量发展”

【科协】A5科技金融时报
责任编辑:王姝 版式设计:郑娜莉 电话:0571-28978924 E-mail:81008407@qq.com

2021年11月12日